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Dwie jednostki ochrony zdrowia z Koszalina otrzymały marszałkowskie wsparcia przeznaczone na podnoszenie standardów
leczenia. To Szpital Wojewódzki oraz Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób, które zaplanowały w 2020 roku modernizacje
medycznych przestrzeni oraz zakup nowoczesnego sprzętu. W ten sposób chcą nieść pomoc pacjentom jeszcze skuteczniej. W
czwartek, 5 marca br. w Koszalinie, oba szpitale podpisały z zachodniopomorskim wicemarszałkiem Tomaszem Sobierajem
umowy, które gwarantują im przekazanie dofinansowania.

W sumie będzie to wsparcie w wysokości 1,4 mln zł. Decyzję o przyznaniu dotacji podjął Zarząd Województwa
Zachodniopomorskiego przychylając się do wniosków złożonych przez dyrektorów szpitali, którzy wskazywali na potrzebę
przeprowadzenia inwestycji w swoich lecznicach. Dofinansowanie musi zostać wykorzystane w bieżącym roku.

– Chcemy podsumować kolejne działania , które mają na celu modernizację naszych szpitali. Dzisiaj oficjalnie informujemy o
przekazaniu 1,4 mln złotych na wsparcie  dla naszych dwóch wojewódzkich placówek w Koszalinie. Szpital Wojewódzki otrzyma
1 mln złotych, a Specjalistyczne Zespół Chorób Płuc i Gruźlicy 400 tysięcy złotych na doposażenie. To są dobrze wydatkowane
pieniądze, z myślą o bezpieczeństwie zdrowotnym mieszkańców naszego regionu – mówił wicemarszałek województwa Tomasz
Sobieraj.

Szpital Wojewódzki w Koszalinie zaplanował dwie inwestycje. Otrzyma na nie w sumie 1 mln zł. Wsparcie Marszałka
Województwa umożliwi wyposażenie modernizowanego wcześniej i z roku na rok coraz bardziej obleganego przez pacjentów
Oddziału Chirurgii Urazowej i Ortopedycznej (2017 rok – 1655 pacjentów, 2018 rok – 2102 pacjentów). Koszt tych działań to
600 tys. zł, a dofinansowanie wyniesie 550 tys. zł. Placówka zamierza za pół mln zł także zmodernizować Pracownię
Mammograficzną, tym bardziej, że otrzymała z resortu zdrowia środki na nabycie aparatu cyfrowego do badań. Na remont
pomieszczeń i zakup np. drukarki do cyfrowych zdjęć mammograficznych wykorzysta dotację w wysokości 450 tys. zł.

– Nasza placówka od 2007 roku podlega nieustannej modernizacji. Jesteśmy beneficjentem środków z Urzędu
Marszałkowskiego, który jest organem założycielskim dla naszego szpitala. Wspólnie dążymy do celu jakim jest nowoczesny,
skutecznie leczący i bezpieczny dla pacjentów szpital. I ten cel realizujemy. Środki w połowie przeznaczymy na wyposażenie w
odpowiedni sprzęt wyremontowanego oddziału chirurgii urazowej i ortopedycznej. Druga część wykorzystana zostanie do
unowocześnienia pracowni mammograficznej w poradni onkologicznej. Jak wielkie  ma to znaczenie dla diagnostyki i
zapobiegania chorobom nowotworowym nie muszę nikogo przekonywać. Sprzęt trafi do nas w ciągu najbliższych miesięcy –
powiedział dyrektor szpitala wojewódzkiego Andrzej Kondaszewski.

Specjalistyczny Zespół Gruźlicy i Chorób Płuc w Koszalinie otrzyma 400 tys. zł. Dzięki finansowej pomocy Urzędu
Marszałkowskiego wzbogaci się o nowy bronchoskop EBUS, który w sposób małoinwazyjny daje możliwość oceny
powiększonych węzłów w diagnostyce raka płuc, gruźlicy czy chłoniaków. Urządzenie kosztować będzie placówkę 500 tys. zł.

– Te pieniądze przeznaczymy na zakup bardzo nowoczesnego sprzętu, który będzie służył naszym pacjentom, aby diagnostyka
była pełna, na bardzo wysokim poziomie i  najnowocześniejszymi metodami. Do tej pory w naszym regionie nie było takiego
urządzenia. Mieszkańcy musieli jeździć do Szczecina. Teraz będą go mieć do dyspozycji na miejscu – stwierdził szef SZGiCHP
Robert Szank.

W 2020 roku – oprócz placówek w Koszalinie – z pomocy budżetu województwa na inwestycje w sferę medyczną skorzystały
także szpitale w Szczecinie i Kołobrzegu.
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